ak ACTA DE EVALUACION
I | DE LAS PROPUESTAS
) CONVOCATORIAS PUBLICAS

UPME STR 01 Y 02 — 2016
Pagina 1 de 1

SELECCION DEL INVERSIONISTA QUE SE ENCARGUE DEL DISENO, ADQUISICION
DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LAS
OBRAS DEL SISTEMA DE TRANSMISION REGIONAL — STR A NIVEL DE 110 KV,
ASOCIADAS A LAS SUBESTACIONES TERMOFLORES, LAS FLORES, CENTRO,
OASIS, MAGDALENA, UNION, TEBSA Y ESTADIO EN EL DEPARTAMENTO DE
ATLANTICO.

En Bogota D.C., siendo las diez y treinta (10:30 a.m.) horas del dia veinticuatro (24) de enero
de dos mil diecisiete (2017), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los
Documentos de Seleccion del Inversionista — DSI, el Comite Evaluador se reunio para evaluar
el Sobre No. 1 de las Propuestas presentadas en desarrollo de las Convocatorias Publicas
UPME STR 01 y 02 - 20186.

Realizada la revisién del contenido y luego que el Proponente subsanara lo solicitado por el
Comité Evaluador, se determinaron como conformes los Sobres No. 1 de cada una de las
Convocatorias Publicas UPME STR 01 y 02 — 2016 presentados por el CONSORCIO
INTERCONEXION ATLANTICO (conformado por INTERCONEXION LATAM S.AS., KIVU
S.A.S., FUREL S.A., INGENIERIAS ALIADAS S.A.S., INGEMA S.A., INGEOMEGA S.A. Y
UNION ELECTRICA S.A)), toda vez estos cumplen con las exigencias establecidas en el
numeral 6.1 de los Documentos de Seleccion del Inversionista, seglin se detalla en los cuadros
de calificacion anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacion de Propuestas, Sobre No. 1, de las
Convocatorias Publicas UPME STR 01 y 02 — 2016, a los veinticinco (25) dias de enero de
dos mil dieciséis (2017), por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C.,
siendo las 11:30 a.m.
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Anexo: Cuadros de calificacion de las Propuestas de las Convocatorias Publicas UPME STR 01 y 02 - 2016.
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CONVOCATORIAS PUBLICAS UPME STR 01y 02 - 2016
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL. SOBRE No.1 DE LAS PROPUESTAS

SELECCION DEL INVERSIONISTA QUE SE ENCARGUE DEL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LAS OBRAS DEL SISTEMA DE TRANSMISION REGIONAL - STR A

NIVEL DE 110 KV, ASOCIADAS A LAS SUBESTACIONES TERMOFLORES, LAS FLORES, CENTRO, OASIS, MAGDALENA, UNION, TEBSA Y ESTADIO EN EL DEPARTAMENTO DE ATLANTICO.

Propanente: CONSORCIO INTERCONEXION ATLANTICO (INTERCONEXION LATAM S.A.S., KIVU S.A.5., FUREL S.A., INGENIERIAS ALIADAS S.A.S., INGEMA S.A., INGEOMEGA S.A. Y UNION ELECTRICA $.A.)

Convocatoria Pablica UPME STR 01 - 2016

v oal

il. Objeto de la Garantia: garantizar lodas y cada wna de las
Adjudicatario seleccionado en la presente Convocalona Pablica

iii. Vigencia. hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacion del Proyecto, 30 de noviembre de 2018 y
1res meses mas

que le cor

a-- Entittad que emite Garantia: DAVID GOMEZ ESCOBAR en su calidad de Apoderado Gengral
de BANCO CORPBANCA COLOMBIA S.A., poder otorgade por LUCIA GARCIA SOTO (Folio
0000087) en su calidad de representante legal (folio 00000013 y 0000107),

b Proponente GIOVANNY BUILES ARANGO en su calidad de Representante Legal del
CONSORCIO INTERCONEXION ATLANTICO (folio 0000157).

cONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FoLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
 de confon \d con el F 2, suscrita porel COMPLE
i. 0000018l |i. Presenta carta suscritn por GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO en su calidad de
La carta de presentacidn de documenlos, de conformidad con el Formulario 2, suscrita por su 000003 Representante Legal del CONSORCIO INTERCONEXION ATLANTICO. s
Rep Legal o el apod junto con el de compra de los DSI,
i 000004 ii_Adjunta copia del comprobante de pago de los DS del 20 de enero de 2016.
5 Garania da Sensaad. 5 SR
La Garanlia de Seriedad, con la d ion y en los términos previstos en el Numeral 6.4. (el oniginal
de [a Garanlia de Seti C ¢l modelo ido en el Formulario 3) I, La Garanlia de Seriedad expedida por BANCO CORPBANCA COLOMBIA SA. esta conforme
i, Beneficiario: Unidad de Planeacién Minero Energélica - UPME. con el Formulario No 3, y cumple con el valor, la vigencia, el objelo y el beneficiario de
ii. Valor minimo: MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y conformidad con €l numeral 6.4 y en general con los D51 La garantia esta firmada por parte de:
CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS ($1.393.854.474) moneda legal
tcolombiana {Convocatoria Publica UPME STR 01 - 2016). |. 000005 al a- Enlidad que emite Garantia: DAVID GOMEZ ESCOBAR en su calidad de Apoderado General
iil. Vigentia minima: 4 meses posteriores a la lecha de presentacion de la Propuesta o hasta que la Creg 000005 de BANCO CORPBANCA COLOMBIA SA S, poder otorgado por LUCIA GARCIA SCTO (Folio sl
expida la Resolucion oficialice el ingreso anual esperando, 10 que ocurra primero. La UPME podri 0000087) en su calidad de represantante legal (folio 00000013 y 0000107).
solicitar prorrogas de dos (2) meses,
iv, Objeto de Ia garantia; - Proponente: GIOVANNY BUILES ARANGO en su calidad de Representanle Legal del
(a) Garantizar imevocablemente la seriedad de la Propuesta que formula el Proponente a la UPME, de CONSORCIO INTERCONEXION ATLANTICO (folio 0000157).
idad con los D de Sel del I S§TR.
(b) Garantizar el cumplimiento de los requisitos previstos a In Fecha de Cierre
i. Anexa documento de calificacitn de riesgos expedide por FITCHRATINGS con fecha del 16 de
tiembre de 2016, donde asigna calificacion AAA para largo plazo y F1+ para corto plazo al
BANCO CORPBANCA COLOMBIA S.A.S.. quien es el Banco que expide la Garanlia de Seriedad
La Garantia debe estar acompafiada por documento expedido por una firma calificadora de riespos,| | 000108 al  [Adicionalmente, anexa calificacién de riesgos expedido por BRC STANDARD&POOR'S con fecha
donde conste la (ltima calificacion de |a entidad financiera emisora de la Garantia, Esle documenio es| 000143 dal 13 de abril de 2016, donde asigna calilicacion AAA para large plazo y BRC 1+ para corto plazo
para verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera Categoria. al BANCO CORPBANCA COLOMBIASAS
Sl
Adicionalmente un Cerificado de la S { Fi de C con una fecha de ii. Anexa di dido por la 4 Financiera de Colombia con fecha de
[expedicién no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacion de la Propuesta, donde| i 000104 al  [expedicion 11 de enero dr: 2017 donde figura LUCIA GARCIA SOTO como Representante Legal,
conste la ign legal de la omisora y aparezca su permisa de funcionamiento. 000107 quien otorga el Peder a DAVID GOMEZ ESCOBAR en su calidad de Apoderado General de
BANCO CORPBANCA COLOMBIA S.AS. (Poder cumrcadu por la Camara de Comercio). Firma
como Secrolario AD-HOC de la Superi Fi de Ci io CARLOS IGNACIO
BOLAROS DOMINGUEZ.
Objeto de la péliza o natanna
(i) G i ey 1a iedad de la Propuesta que formula el Proponente a la UPME, de| | 0000053l |, +
con los D tos de » del Inversionista STR. hogos  |'- G lexdasobislozselicitadon. st
() Gi el i delos previ a la Fecha de Cieme.
| ¢ |Existencia y Representacién Legal del Proponente CUMPLE
Si es Sociedad por acciones; €] Cedilicade de Existencia y Ropresentacion Legal - i. No Aplica NA
Si no es Sociedsd por acciones: Debe presentar los documentos que acredilen su exislencia (leyes,
decretas, acuerdos), los que acrediten la representacion legal, los estatutos, y, st de acuerdo con éstos se - 1. No Aplica NA
requiere autorizacion, la comrespondiente autorizacion del drgano competente.
1. 000155 al  |i. El acuerde Conserial cumple con todos los requisitos.
000181
il. Certificado de existencia y representacion de INTERCONEXION LATAM S.A.S, expedido por la
cimara de comercio de Bogotd del 19 enero de 2017. Se verifica la Representacion Legal de
ii, 000162 3l [ANDRES EDUARDQ ALVARADO GOZALEZ (Folio 000163)
000168 Se anexa acla No. 13 con fecha del 19 de enero 2017 (Folio 000186 al 000167), para presentar
oferta en la Convocatoria Poblica UPME STR 01 Y 02-2016.
ili. 000188 al ik C de exi in y rope ion de KIVU S.A.S, expedido por la cdmara de comercio
000175 de Medellin del 19 de enero de 2017, Se verifica la Representacion Legal de HERNAN
JARAMILLC LOPEZ (Folio 000171)
Se anexa acla No. 068 con fecha del 21 de sepliembee 2016 (Folio 000176 al 000177), para
[ oferta en la C: ria Pablica UPME STR 01 Y 02-2016.
: Dx o de del C suscrita por los representantes legales de 1v.060 . . = -
cada uno de los integrantes del Consorcio, el cual deberd contener: v. 000178 al |jv. Cenificado de existencia y representacion de FUREL B.A.‘_expedndo pot 1a camara de comercio
~(i)-- &l objeto del Consorcio, 000189 de Bogala det 2 de enero de 2017, Se verifica 1a Representacion Legal de HERNAN MORENO
-{ii}- los nombres de los integrantes del Consorcio, PEREZ (Folio 000185)
-(iii}-- el porcentaje de panticipacion que cada uno de los integrantes liene en el Consorcio,
v} mf:;"u de 'uun;,::" ‘,g.?:ﬁﬂ ,,f,l; proyecio, = v, 000180 al |y, Cenificado de existencia y representacion de INGENIERIAS ALIADAS S.A.S., expedido por la sl
-{v)- ¢ nombre de los representantes legales de cada uno da los intearantes del Consorcio 000183 camara de comercio de Medellin del 27 de diciembre de 2016. Se verifica la Representacion Legal
_(vi}- &l nombre del R Legal del C i0 y 5 SUp LEON DARIO OSORIO MARTINEZ (Falio 060192)
Se anexa acta No. 21 con fecha del 15 de octubre 2016 (Folio 000197 al 000108), para presentar
Se debe adjuntar el certificado de existencia y representacion legal de sus integrantes cuando éstos sean oferla on la Convacalara Pablica UPME TR 01 02:2018,
Personas juridicas.
vi. 000189 8l |y| Gedificado de existencia y representacion de INGEMA S.A., expedido por la cdmara de
000206 comprcio de Medellin del 10 de enero de 2017. Se verilica el Representacion Legal GIOVANNY
BUILES ARANGO (Folio 000202)
Se anexa acla No. 239 con fecha del 23 de enero 2017 (Folio 000207 al 000209), para presentar
oferta en la Convocaloria Pablica UPME STR 01-2016
vit 000210 al i Cenificado de existencia y representacion de INGEOMEGA S.A., expedido por 1a camara de
000223 comercio de Aburra Sur del 17 de enero de 2017, Se verifica el Representacion Legal MARCO
AURELIO VIEIRA MEJIA. (Folio 000214)
vili. 000224 al |yjj; ¢ de exi ¥ ion de UNION ELECTRICA S.A., expedido por la
000241 camarn de comercio de Medellin dr.-l 3 de enero de 2017. Se verifica el Representacion Legal
JESUS EFRAIN OSSA LOPEZ. (Folio 000229)
| d [Compromiso | cable de T Cumplimient, CUMPLE
i Al compromise frrevocable de emilic la Garaotia de Cumplimiento expedida por BANCO
e . . o " . CORPBANCA COLOMBIA S.A, se solicité aclarncion en cuanto a la fecha de vigencia. Dicha
El compromiso irfevocable de emision de la Garantia de Cumplimiento emitido por una entidad financiera|
de Primera Categoria conforme al Formulario 7 en el evenlo que ¢l Prop resulte Adjud fue mediente UPME No, 20””_1““_34':2 ""_‘ 25 do enero d_a 2017_
i. Valor. La garantia debe ser expedida por ¢ monto de DOCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA El F'“""‘“'“"“ No |7 esia “""’;’”“; y :“3‘“‘;‘“ con el ‘”‘"‘I'- fa Vg f_!“"""“'," "":e":em;j"“ =
21 Y SIETE MILLONES QUINIENTOS SETENTA ¥ CINCO MIL NOVECIENTOS CUARENTA S e e e famntia esta frmaca po
22 Y TRES PESOS (§ 12.357.575.943) moneda legal colombiana (Convocatoria Pablica UPME STR| i conzdgal [P 4% &
01 - 20186). 000250

&




i Anexa documento de calificacion de riesgos expedida por FITCHRATINGS con fecha del 16 de
septiembre de 2016, donde asigna calificacion AAA para largo plazo y F1+ para corto plazo al
BANCO CORPBANCA COLOMBIA S A S, quien es el Banco que expide Ia Garantia de Seriedad

Lineas )
1. Conlrato 08-2010 (SAP 4500000018) - INGEMA 5 AS. - EMSA 5.A ESP.

iii. Mantenimiento.
Subestaciones.
1. Conlrato 05-2010 (SAP 4500000018) - INGEMA S A'S. - EMSA S.A ESP.
J
1. CT-3420-047-2012/CT-3420-1471-2013 - INGEOMEGA SA - CENSSA ESP.

; - . i. 000108 al anexa de riesgos expedido por BRC STANDARDAPOOR'S con fecha
Bocymento. expedida, por unall'mga c.ahbc;c:urad:e ;e:atzs“::m:‘: VL;TL:Il:l T:':::k;adh“ia::;’z :: 000143 del 13 do abril de 2016, dondé asigna calificacion AAA para largo plazo y B8RC 1+ para corto plazo
entidad linanciera emisora de la Garantia, Este documen iz qf ¥ al BANGO GORPBANGA COLOMBIA S.A S
Garantia es una Entidad F de Primera C 1
o eadn dis viail ii. Anexa original del certificado exp por la Supe! F de Ci con
e e . i) '; ';‘ Bickialrk Moo Ie?.:jl;:!dfr "::g::"':;:;’:"'a L 000104 dl |fecha de expedicion 11 de enero de 2017 donde figura LUCIA GARCIA SOTO ¢omo
emitida por la Superiniendencia Fnancier de Colombla, danda sefiale:su po u 600107 |Representante Legal, quien olorga ol Poder A DAVID GOMEZ ESCOBAR en su calidad da
Apoderado General de BANCO CORPBANCA COLOMBIA 5.AS. (Poder cerdificado por la Camara
de Comercio), Fimma como Secretario AD-HOG de la Supenntendencia Financiera de Colombla
CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ
e iso lrevocable s i o de CUMPLE
El P l ble de st del canha{u de Fiducia emitido por una entidad fiduciaria . Presenta documento con fecha del 16 de enero de 2017, donde se manifiesta e compromiso)
e izada por 1a Sup F de C con el modelo del | 000254 imevocable de suscrbir el contrato de Fiducia, Susceibe diche documents GIOVANNY BUILES st
(Formulario No.8). EI It ir le debe ser diligenciado y fi Fr:nndu por el represenlante legal ' ARANGO como Representante Legal por pate del propanente y EDWIN ROBERTO DIAZ CHALA
de In entidad Fiduciana par parte de la entidad fiduciaria (folio 000252)
3 ; i. Anexa cenificado pot la dencia Financiesa de Colombia, donde figura
B vice y representacin legal do In enlidad fduciaria que fima & Compomee| j ogozszal |EDWIN ROBERTO DIAZ CHALA come Representante Legal de Fidutiaria CORFICOLOMBIANA &
Ak b [6-E o ruerl £ it I Propuest i 000253 [S.A Finna el certificado comn Secretario AD-HOC CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ
calendatio ala presentacion de la Propu del 2 de enero de 2017,
l 1 de confc con los del Do de c del] CUMPLE
Si ¢l Invérsionista s persona Juridica: Declacacion general de conformidad con los requisitos de los
Documentos de Seleccidn, suserita por el representante legal o por el Apoderado del propanente Mo Aplica NA.
{formulario No. 5)
Si ¢ Inversionista es Consorcip: Declaracidn general do con las de los) | 000263 al i. Presenta con el de los requisites exigidos en el formulario No. §
Documentos de Seleccidn. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del proponente 000254 suscrita por GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO, en su condicitn de Representante legal del Sl
(fonmulanio No. 8) CONSORCIO INTERCONEXION ATLANTICO
EIE iﬂmclﬂn de Impedimentos. CUMPLE
. i. Anexa declaracidn de impedimentos en la forma solicitada en el formulario No. 4, suscrita por
Dcldaraddnde :smlwmmenlo:‘ segin Formulnnu No. 4 suscrito por el Representante legal del Propanente| i %%%ii;nl GIOVANNY ALBERTO BULQES ARANGO, en su condicion de Representante legal del st
e ar N CONSORCIO INTERCONEXION ATLANTICO.
1] “CUMPLE
Poderes olorgados por los inlegrantes del consorcio con fos que se designa el Representante legal y a su | 000155 al
suplente. Estos poderes podran estar incorporados en el documento de constitucion del Consorcio a que 000161 i. Presenta el acuerdo consorcial sl
|__Ise roliere ¢l literal b) del numeral 8.1
|i [Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad segun indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccidn b %%%2;272 o i. Anexa Plan de Calidad. S1
| i |Cronograma detallado del Proyectoy. "g" CUMPLE
Cronograma detallado del Proyeclo, incluyendo ruta critica y curvas "S™ de ejecucion. segin numerales| i 000333 al |,
4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccion 000334 |- Anexa cronograma. 3l
i. Anexa Curva "S" global del proyecto,
Curva “s” de ejecucion i. 000335 Se solicitd aclaracitn sobro las curvas “S” de cada . Dicha fue Si
mediente radicado UPME No. 20171110003402 del 25 de enero de 2017
| K|Cerificados de Sistemas da Gestién CUMPLE
» i i Anexa Formulario 9, compromiso para conlralar ¢l asesor de calidad, firmade par GIOVANNY
E]::z:.)‘;:m::::du (s) de calidad segun lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Formulano @ en caso de no| | 000336 ALBERTO BUILES ARANGO, en su condicion de Representante legal del CONSORCIO 51
ohos: INTERCONEXION ATLANTICO.
| 1 {Proyecto de Estatutos de la E.S.P. CUMPLE
Proyecio de Estatulos de la E.S.P. en el evento que el prop no sea una E de Servicies| 1000337 al |, |
Pablicos se debe tener en cuenta la resolucion CREG 022 de 2001 y ta sentencia del Consejo de Estado 000351 . Anexa proyecio de estalutos de la E.S.P. =
m orgado CUMPLE
Deberd estar p por el P - Mo aplica NA
n |Experiencia Técnica CUMPLE
ElF 5 e i. 00035241 |, H
ormulnnio No. 10 debidamente ramitado. 000355 I Anexa Formulario 10 diligenciado. sl
€| U demostrar la anc| cni CUMPLE
i. Construcion.
Subestaciones:
1. Contrato 500-GE-CO-000586-2013 - UNIOM ELECTRICA - EMCALIEIC.ESP
2. Contrato 4500002262 - INGEMA - EMSASA ESP
Lineas:
1. Conlrato 4500030506 - UNION ELECTRICA - ISASA ESP
ii. Operacion,
Las cenificaciones de ln experiencia técnica del Proponente conforme a lo estpulado en el numeral 6,2 | 000356 a1 |Subsstaciones: 51
de los DSI 000438 1. Contrato 08-2010 (SAP 4500000018} - INGEMA S AS.-EMSAS A ESP.




SELECCION DEL INVERSIONISTA QUE SE ENCARGUE DEL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LAS OBRAS DEL SISTEMA DE TRANSMISION REGIONAL -STR A

CONVOCATORIAS PUBLICAS UPME STR 01 y 02 - 2016
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS PROPUESTAS

NIVEL DE 110 KV, ASOCIADAS A LAS SUBESTACIONES TERMOFLORES, LAS FLORES, CENTRO, OASIS, MAGDALENA, UNION, TEBSA Y ESTADIO EN EL DEPARTAMENTO DE ATLANTICO.

Proponente; CONSORGIO INTERCONEXION ATLANTICO (INTERCONEXION LATAM S.AS,, KIVU S.A.S., FUREL S.A., INGENIERIAS ALIADAS S.AS., INGEMA S.A., INGEOMEGA 5.A. Y UNION ELECTRICA S.A)
Convocaloria Pdblica UPME STR 02 - 2016

il. Objeto de l1a Garartia: garantizar lodas y cada una de las obligaciones que le correspondan al
Adjudicalario seleccionado en la presente Convocatoria Piiblica

ili. Vigencia: hasta la Fecha Olicial de Puesta en Operacién del Proyeclo, 30 de abril de 2020 y tres
meses mas.

Representante Legal del BANCO DE BOGOTA Banca Corporaliva Regién Anlioguia. (folio
000009)

b-Proponente  GIOVANNY BUILES ARANGO, en su calidad de Represenlante Legal del
CONSORCIO INTERCONEXION ATLANTICO (folio 000093).

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECN]C: FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
h F i6 D , de formidad con el F rita por.e :
o |cartade i6n de D io 2, por.el CUMPLE
1. 000001 al |i. Presenta cata suscrita por GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO en su calidad de
La carta de p ion de d de conel F No. 2, suscrila por 5u 000003 Represenlante Legal del CONSORCIO INTERCONEXION ATLANTICO. S
Rep Legal o el ap junto con el comprobante de compra de los DSI.
i. 000004 ii. Adjunta copia del comprobante de pago de los D51 del 20 de enero de 2016,
| b | Garantia de Seriedad CUMPLE
La Garanlia de Seredad, con la iGn y en los Lérminos previstos en el Numeral 6.4, (el eriginal
de la Garan! a de Seriedad co forme el modelo contenido en el Fermulario No. 3 F <
. Benefici :  Unidad de it Mmemea dlica - UPME. ) i. La Garantia de Seriedad expedida por el BANCO DE BOGOTA esta conforme con el Formulario|
il. Valor minimo: DOS MIL SETECIENTOS DIECISEIS MILLONES CIENTO CUARENTA MIL :3 3.y C"'""'elm" Ell ";";'I' 'LB VARG, ellulrr{c!uaz i he"e"dadm_ 8 goritoemldad:can’e) aumard]
NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS ($ 2.716.140.974) moneda legal colombiana A y.eagangmiconlos DSELa garantla Ssta firmada parparie da;
{Convocatoria Pablica UPME STR 02 - 2016), i 6000 p - o
A ; - ) 05 al  |a-Entidad que emite Garantia: CESAR EUCLIDES CASTELLANOS PABON, en su calidad de
iii. Vigencia minima: 4 meses posleriores a la fecha de presentacion de la Propuesta o hasla que la Creg A i - s1
expida la Resolucion oficialice el ingreso anual esperando, lo que ccurra primero. La UPME podea Lotaon ?oegor;;:*nlamu Legal de BANCO DE BOGOTA - Banca Corporativa Regidn Antioquls: (folie
{solicitar prorrogas de dos (2) meses.
iv. Objelo de la garantia: ’
b-Proponiente GIOVANNY BUILES ARANGO, en su calidad de Representante Legal del
(a) Garantizar irmevocablemente la senedndee la Propuesta que formula el Proponente a la UPME, de CONSORCIO INTERCONEXION ATLANTICO. (folio 000093).
|conformidad con los D de S del I STR.
(b) Garantizar el de los requisitos previstos a la Fecha de Ciernre.
’ ; = o s i.000076 al ;. Anexa documento de calificacitn de riesgos expedido por BRC STANDARD & POOR'S con fecha
La Garantia debe estar acompafiada por documento expedido por una firma calificadora de riesgos; 0009 H " . i
donde consle [a dltima calificacidn de la entidad financiera emisora de la Garanlia. Este documento es Lt d' 17 C:E::ré;mg: d;é[g‘?kdnn?n asxgr:;cahhmcxun P‘TdA 'IJE"Z Iarg;l_p!:zosy an\;C;* Peigano
parta verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera Categoria. plao & & - QUERQ €581 TIRRG0 QUE Gpie fa Saramia e Soeda
il Fi sl
Adicional " ; z o ii. 000007 a1 |Il. Anexa cedificado poria s de Colombia con fecha de
E;’:;’&’:z’gzu‘;ﬁgf:'mg: :jaeml:i ;“c";:’[‘";::::"’;: fi'c';]“:f,':’:m‘;:n&ﬂz;"‘:: e u:':;s":";zn‘;g 000006 - |expedicion del 23 de enero de 2017 donde figura CESAR EUCLIDES CASTELLANOS PABON
conste la representacion legal de |a sociedad emiscra y aparezca su permiso de funcionamienlo. ' como Representante Legal del BANCO DE BOGOTA. Firma como Secrelario AD-HOC de Ia
Superintendencia Financiera de Colombia MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA
Objeto de la pdliza o garanlia:
(i) Garanlizar imevocablemenle la seriedad de la Propuesta que formula el Proponente a la UPME, de| 1. 000005al |, . ;
con los D! de Selecci6n del Inversionista STR, 000008 i. Cubre los dos objelos solicitados. s
(i) G: izar el plimi de los requisilos previ a la Fecha de Cierre.
| & |Existanc epresentacién Legal del Pi ente CUMPLE
i 0 d cElC de Exi ia y Repr Legal - i. No Aplica, NA.
Si no es Sociedad por : Debe presentar los documentos que acrediten su existencia {leyes,
decrelos, acuerdas), los que acrediten la representacion legal, los estalutes, y, si de acuerdo con éstos se - i. No Aplica. NA.
requiere autorizacién, la correspondienle aulorizacidn del drgano competente.
i.000021 a1 [i. El acuerdo Consonial cumple con todos los requisitos.
000097
ii. Cenificado de existencia y ion de INTERCONEXION LATAM S.A.S, expedido por la
ii. 000098 al |camara de comercio de Bogola l:I.el 19 de enero de 2017, Se verifica el Represenlacion Legal de
000101 ANDRES EDUARDO ALVARADO GOZALEZ (Folio 000099).
Se anexa acta No. 13 con fecha del 19 de enero de 2017 (Folio 000102 al 000103), para presentar
oferta en la Convotaloria Piblica UPME STR 01 y 02 de 2016.
iii, 000104 al iil. Certificado de exislencia y representacion de KIVU 5.A.S., expedido por la cdmara de comercio
000111 de Medellin del 19 de enero de 2017. Se verifica el Representacion Legal de HERNAN
JARAMILLO LOPEZ (Folio 000107).
Se anexa acta No. 68 con fecha del 21 de seplimbre de 2016 (Folio 000112 al 000113), para
presentar oferia en la Convocaloria Pablica UPME STR 01 y 02 de 2016
i io: Documento de constitucion del Consorcio, suscato por los representantes legales de .
cada uno de los integrantes del Gonsorcio, el cual debera contener: iv. 000114 al iy, Centificado de existencia y representacion de FUREL S.A., expedido por la cdmara de comercio
-(i)-- el objeto del Consorcio, 000125 de Bogold del 2 de enero de 2017. Se verifica el Representacion Legal de HERNAN MORENO
~{il}- los nombres de los integranles del Consorcia, PEREZ (Folio 000121).
-(iif}- el porcentaje de participacién que cada uno de los inlegrantes liene en el Consarcio. .
-(iv)— 16rmino de duracion igual al del proyecto, v. 000126 al |y, Cerificado de existencia y representacion de INGENIERIAS ALIADAS S.A.S., expedido por la sl
«(v)~ el nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio ooo122 camara de comercio de Medellin del 27 de diciembre de 2016. Se verifica el Representacion Legal
-(vi)- el nombre de! Representante Legal del Consorcio y su suplente, de LEON DARIO OSORIO MARTINEZ (Folio 000128).
Se anexa acla No. 21 con fecha del 15 de oclubre de 2016 (Folio 000133 al 000134), para
Se debe adjuntar el centificado de exislencia y representacion legal de sus integrantes cuando éstos sean presenlar oferta en la Convocatoria Publica UPME STR 01y 02 de 2016.
Personas juridicas, F
vi. 000135 al |y, Centificado de existencia y representacion de INGEMA S.A., expedido por la camara de
000142 comercio de Medellin del 10 de enero de 2017, Se verifica el Representacion Legal de GIOVANNY
BUILES ARANGO (Folio 000138).
Se anexa acla No. 240 con fecha del 23 de enero de 2017 (Folio 000143 al 000145), para presentar
aferta en la Convocaloria Publica UPME STR 02 de 2018,
vil. DDO14B Al | yijj, Centificatio de existencia y representacion de INGEOMEGA S.A., expedido por la camara de
¥
000159 comercio de Aburra Sur del 17 de enero de 2017. Se verifica el Representacién Legal de MARCO
AURELIO VIEIRA MEJIA. (Folio 000150).
viii. 000160 al |y, Gedificado de de UNION ELECTRICA S.A., expedido por la
000177 |camara de comercio de Mcdellln del 3 encro de 2017. Se verifica el Representacion Legal JESUS
EFRAIN OSSA GOMEZ (Folio 000165),
|.d |Compromise Irrevocable de emitir Garantia de Cumplimiento CUMPLE
El compromiso imevocable de emisién de la Garantia de Cumplimiento emitido por una entidad financiera I E eompramisa. ievacabie:de emillr "5 Cwaptlan e Gl mplimbnla; 2 xpeioa; por el BA!‘{JCO EE
de Primora Categoria conforme al Formulario No. 7 en el evento que el Proponente resulte BOGHTA sxhiranforne conel Fanmlae Noc7, y.cumplecenn el valny i wigenicia; atabjbloy. ol
Adjudicatario, beneficiario de conformidad con los numerales 6.1, 8.3, 9 y en general con los DSI. La garantial
i Valor: La garantia debe ser expedida por el monto de VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS DIEZ 214 fembd s pdrparte de:
MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NUEVE PESOS ($ 24.210.781.209)| i 000185 al 3 i
legal col # (Cont toria Pablica UPME STR 02 - 2016). 000185 a-Enlidad que emite Garantia; CESAR EUCLIDES CASTELLANOS PABON en su calidad de Sl

¢




i. Anexa documento de calificacion de riesgos expedido por BRC STANDARD & POOR'S con fecha

285
1. Conlrato 06-2010 (SAP 4500000018) - INGEMA S.A'S. - EMSA S A ESP

iii. Mantenimiento.

Subestaciones:

1. Conlrato 06:2010 (SAP 4500000018) - INGEMA SAS. - EMSASA ESP
Lineas.

1. CT-3420-047-2012/CT-3420-1471-2013 - INGEOMEGA S.A -CENSSA ESFP

Documenlo expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la iltima calificacion de la| i, 000076 al  (del 16 de noviembre de 2016, donde asigna calificacién AAA para largo plazo y BRC1+ para corto
entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para verificar si la entidad que expide la 000080 plazo al BANCO DE BOGOTA, quien es el Banco que expide la Garantia de Seriedad.
Garanlia es una Entidad Fi lera de Primera © i si
il. Anexa cerificado expedido porla § intend Fii iera de Colombia con fecha de
Debe Iraer adicionalmente un Certificado de vigilancia y representacién legal de la entidad financieral . 000007 al  |expedicion del 23 de enero de 2017 donde figura como Representante Legal el Dr. CESAR
emitido por la Superintendencia Financlera de Colombia, donde sefiale su permiso de funcionamiento. 000009 EUCLIDES CASTELLANOS PABON del BANCO DE BOGOTA. Firma como Secretario AD-HOC
de la Superintendencia Financiera de Colombia MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA
|.e {Compromiso Irrevocable suscripcién contrato de Fiducia CUMPLE
El campromiso irevocable de suscripcién del Contralo de Fiducia emilido por una enlidad fiduciana i. Presenta documento con fecha del 16 de enero de 2017, donde se manifiesta el compromiso,
debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, conforme con el modelo del i 000187 irrevocable de suscribir el contralo de Fiducia. Suscribe dicho documento GIOVANNY BUILES st
(F io No. 8). El comg iso i debe ser diligenciado y firmado por el representante legal ARANGO por paite del preponente y EDWIN ROBERTO DIAZ CHALA por pante de la entidad)
de la entidad Fiduciaria iduci
. : F i Anexa cerlilicado expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde figura
5l ""“:—md“ ‘fe g"m"'.'ﬁ‘anz r?:’iﬁ"‘“":: m"’gz' g‘:l:n::;"dgnrg:f::; A nﬁ':'l" "r:n";"’;“pa'g'ﬂf:s i.000188al [EDWIN ROBERTO DIAZ CHALA como Gerente Zona Genlro de CORFICOLOMBIANA Fiduciaria| sl
expedio ;pbx. (o, Superiniendenaia Firian L 000189 [S.A. Firma el certificado como Secielaria AD-HOG CARLOS IGNACIO BOLAROS DOMINGUEZ|
Icalendario a la fecha de presenlacian de la Propuesta.
del 2 de enero de 2017,
de ad con los requ s del Do de del CUMPLE
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracion general de conformidad con los requisitos de los
Documentos de Seleccidn, suserita por el representante legal o por el Apoderado del proponenle - No Aplica N.A
({formulario No. 5)
Si el |nversionista es Consorcio: Declaracion general de conformidad con' los requisitos de los | 000189 al I, Presenta dgn con el de los req igidos en el No. &
Documentos de Selecclon, suserita por el representante legal o por el Apoderado del proponente 600200 suscrila por GIOVAMNY ALBERTO BUILES ARANGO, en su condicion de Representante legal del sl
(formuitario No. 6) CONSORCIO INTERCONEXION ATLANTICO,
g [Declaracién de Impedimentos. CUMPLE
o . T . s y i |. Anexa declaracion de | en la forma en el formulario No, 4, suscrita por|
g;”‘":;f: ou:] a'p";z‘“::":;‘:;" :"-“:l'ln;":::;'::r"u No. 4 :sisudlo’por @1 Regresanlanle: lagal; gal 1. %%?322:123' GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO, en su condicion de Representante legal del sl
i piogo . CONSOREIO INTERCONEXION ATLANTICO.
| h|Poderes designando el representante legal {s6lo para Consorcio] CUMPLE
Poderes por los ir del io con los que se designa el Representante legal y a su i 000001 al
suplente. Estos paderes podrdn estar incorporados en el documento de constitucion del Consorcio a que| 000097 i. Presenta el acuerdo consorcial Sl
|__Ise refiere el literal by del numesal 6.1.

i |Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad segun indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccion. L %%%Zzgial i, Anexa Plan de Calidad Sl
Cronograma detallado del Proyecto y Curva “S" CUMPLE
Cronograma ¢ del Proyecto, incluyendo rula critica y curvas "S” de ejecucin. segun numerales| . 000269 al
4.4 vy 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleceion. 000270 Ti:Anexaicronograma =

i. Anexa Curva "S" global del proyeclo.
Curva "8" de gjecucion i. 000271 Se solicild aclaracion sobre las curvas “S* de cada mactoactividad. Dicha aclaracian fue allegada sl
[l 41
k |Certificados de Sistemas de Gestién CUMPLE
i " . ) I, Anexa Formulario 9, compromiso para conlratar el asesor de calidad, firmado por GIOVANNY
ﬂ‘é“oi’l:r"::r’f;‘::s‘*’ de calidad segin lo sefislado en el Anexo No. 2 0 el Formulario No. S encasadel ; gonopy  [ALBERTO BUILES ARANGO, en su condicibn de Represeniante legal dol CONSORCIO S|
NTERCONEXION ATLANTICO.

| |Proyecto de Estatutos de la E.S.P. CUMPLE
Proyecio de Estatutos de la E.S.P. en el evento que el proponente no sea una Empresa de Servicios| i. 000273 al
Piblicos se debe lener en cuenla la resolucion CREG 022 de 2001 y la sentencia del Consejo de Estado. 000287 I Anexa proyecto de estalutos de la E.S.P. st

m|Pader otorgado al apoderado CUMPLE
Debera estar plenamente facultado por el Proponente, No aplica NA

n |Experiencia Técnica CUMPLE
El Formulario No. 10 debidamente (ramitado, I %%%223:1 4 I, Anexa Formulario 10 diligenciado, Sl

| m|Certificaciones requeridas para demostrar la Experiencia Técnica CUMPLE
i. Construcion.
Subgslaciones: :
1. Contralo 500-GE-CO-000586-2013 - UNION ELECTRICA - EMCALIEI.C. ESP.
2. Conlralo 4500002262 - INGEMA - EMSAS A ESP
ingas: )

1. Contrato 4500030506 - UNION ELECTRICA - ISASA ESP.
ii. Operacién,

Las ¢ de la cia técnica del Proponente conforme a fo estpulado en el numeral 6,2| 1000292 al  [Subestaciones: s

de los DSI 000374 1. Contralo 06-2010 (SAP 4500000018) - INGEMA SA S, -EMSASA ESP.

=57



Leonardo Moreno <leonardo.morenoc@upme.gov.co>

Re: CONVOCATORlA UPME STR01Y02- Aclaracmn proceso selecc:on
Inversionista

Giovanny Builes <gabuiles@ingema-sa.com> 24 de enero de 2017, 16:46
Para: Rubiela Gamboa <rubiela.gamboa@upme.gov.co>
Cc: Leonardo Moreno <leonardo.moreno@upme.gov.co>, Carmen Andrea Rojas Castellanos <andrea.rojas@upme.gov.co>

Dr. Jorge Alberto Valencia Marin

Director General

UNIDAD DE PLANEACION MINERO ENERGETICA
Av Calle 26 No. 69D-91, Torre 1, Of,901

Bogota S.A.

Asunto: Consorcio Interconexién Atlantico, CONVOCATORIA UPME STR 01 Y 02 - Aclaracién proceso seleccion
Inversionista

Atendiendo su solicitud de aclaracion, adjuntamos del Banco Corpbanca Colombia donde se aclare la vigencia del

compromiso de emitir la garantfa de cumplimiento
upme INHRIARELEEIIT

Destlno: 150 SLBDIRECCION DE L\hlt(..i)\l:.l..&(‘lll.l('\ lltln-l‘\bL\M
Follos: 0 Ancxos:] LEGASO Coplas: 0
1017-01-26 8:00 Chd verl:571ec

2 archivos adjuntos
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. e aabuiles.jpg
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-@ CORPBANCA_ACLARACION_GCUMPLIMIENTO_STRO1.pdf
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NOTA ACLARATORIA AL FORMULARIO No. 7, Compromiso do conatitulr la Garantia de Cumplimlento.

PROPUESTA
(Numerales 6.1, 8.2y 8.3 de los Documentos de Seleccién del Inversionista STR)

Bogots D.C., enero 24 de 2017

Sefiores

UPME

Atn: Director(a) General
Bogota D.C., Colombla

Ref: Convocatoria Publica UPME STR 01 - 2016

Seleccién de un Inversionista para el disefio, adquisicién de los suministros, construccién, opsracion y
mantenimiento del PROYECTO de STR.

Proponente: CONSORCIO INTERCONEXION ATLANTICO

Asunto: Dacumentacién en el Sobre No. 1. Compromiso de constitulr ia Garantia de Cumplimiento

Referencia; Nota aclaratoria del FORMULARIO No. 7, Compromiso de constituir la Garantia de Cumplimiento.
Por la de presente y a soficitud de nusastros cllentes, safiocres CONSORCIO INTERCONEXION ATLANTICO nos
permitimos aclarar, que el compromiso de constitulr la Garantia de Cumpiimiento se mantendréa vigente desde la
fecha de su presentacitn hasta la Fecha de Puesta en Operacién del Proyecto, esto es el 30 de Noviembre del
2018 y tres mesas més, es decir hasta el 1 de Marzo de 2019.

Lo anterior tenlendo en cuenta el emor Involuntario presentado en el cual se colocd una fecha equivocada en la
propuesta para la Convocatoria Piiblica UPME STR 01 — 2018.

Las demés estipulaciones contenidas en el FORMULARIO No. 7 presentado continian vigentes,

Apodera
BANCO GORPBANCA COLOMBIA S.A.

BANCO CORPBANCA

Camena 7N° 99 - 53, Bogots -
Teléfono 571 644 8000

wasnschmnemaaanl oo oL

7~

2600 OORFBANCA COLOMBA SA



Leonardo Moreno <leonardo.morenc@upme.gov.co>

Re: CONVOCATORIA UPME STR 01 Y 02 - Aclaracion proceso seleccion
Inversionista

Glovanny Builes <gabuiles@ingema-sa.com> 24 de enero de 2017, 16:25
Para: Rubiela Gamboa <rubiela.gamboa@upme.gov.co>
Cc: Lecnardo Moreno <leonardo.moreno@upme.gov.co>, Cammen Andrea Rojas Castellanos <andrea.rojas@upme.gov.co>

Dr. Jorge Alberto Valencia Marin

Birector General

UNIDAD DE PLANEACION MINERO ENERGETICA
Av Calle 26 No. 69D-91, Torre 1, Of.801

Bogotd S.A.

Asunto: Consorcio Interconexién Atlantico, CONVOCATORIA UPME STR 01 Y 02 - Aclaracién proceso seleccién
Inversionista

Atendiendo su solicitud de aclaracién, adjuntamos los siguientes documentos:
Convocateria UPME STR 01 - 2016:

Curva S Actividad Licenciamiento ambiental
Curva S Actividad de Subestaciones

Curva S Interfaces con subestaciones existentes
Curva S Actividad Lineas 0 Tramos de Linea
Curva S General del proyecto

Convocatoria UPME STR 02 - 2016:

Curva S Actividad Licenciamiento ambiental

Curva S Actividad de Subestaciones

Curva S Interfaces con subestaciones existentes

Curva S Actividad Lineas o Tramos de Linea

Curva S General del proyecto

Convocatoria UPME STR 01 - 2016 y UPME STR 02 - 2016:

Archivo en excel con Base de calculo para las Curvas S de ambas convocatorias

Adicionalmente informamos que una vez tengamos la nota aclaratoria de la entidad emisora de la garantia del formulario
7 para la UPME STR 01, enviaremos la aclaracién a:

“Para la convocatoria UPME STR 01 - 2016 en el formulario 7, se solicita un documento emitido por parte de la entidad
bancaria donde se aclare la vigencia del compromiso de emitir la garantia de cumplimiento™

Saludos,
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CONSORCIO INTERCONEXION ATLANTICO
CONVOCATORIA PUBLICA DEL SISTEMA DE TRANSMISION REGIONAL - UPME STR 01 - 2016
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i Upme Leonardo Moreno <leonardo.moreno@upme.gov.co>

CONVOCATORIA UPME STR 01 Y 02 - Aclaramon proceso seleccnon Inversuomsta

Rublela Gamboa <mb|ela gamboa@upme gov.co> 24 de enero de 2017 15:13
Para: Giovanny Builes <gabuiles@ingema-sa.com>, Leonardo Moreno <leonardo.moreno@upme.gov.co>, Carmen Andrea
Rojas Castellanos <andrea.rojas@upme.gov.co>, interconexionlatam@gmail.com

Buen dia, para la convocatoria UPME STR 01 - 2016 en el formulario 7, se solicita un documento emitido por parte de la
entidad bancaria donde se aclare la vigencia del compromiso de emitir la garantia de cumplimiento.

También se solicita adjuntar las curvas "S" desagregadas para las convocatorias UPME STR 01 y 02 de 2016, de
acuerdo con el numeral 6.1, item k., de los DSI.

cordial Saludo.

Comité evaluador
Enviado desde mi iPad



